omnei homines et roaxinie cirea «lomestiees fidei benlaoioe, mitea et

liberales se in ornnünis exliibere anresqne soaa a ioatis et neeessarya

petidombas eomm non aoertere, quin potius pijs uotia et deaiderija

eoron elementer assenaoni aeeonmodare. Q)ua propter postofartionibiis

et preeibna-dileetl fratrit neatri CMnradi abbatia de monasterio

aaneti Ißebaelis in mamnse eiusque fratrum deaotam vohintatein no-

atrain incKnantes atque eidem ecclesi^ in Aitnrum prospicientes qiiae-

quae (sie) sub predecessoribiis nostris pontificihus. ecciesie sancti

Michaelis fuisse probantur, quorum usqiie nunc irmestitiiram habere

uidentur, ofßcij nosti i auctorifalo inofragabilitor eidoiu orolosie sla-

bilimus et condrniamus, ut uidelicet liceat ei seciire possidere omnes

res, a quibuscunque christi fidelibiis oblatas bacteniis inste et lega-

liter possessas in occlesijs, in decimis, in uineijs, in agris. in siluis,

in caropis. eiiltis et ineiiltis, aqnis aquarnmne dfcnrsibns, piscationi-

bus, pascuis et omni vtilitatis genere cum omnibus suis pertinentijs.

Preterea nostro tempore prediom, quod quidam nobilis honio N. ChSrt'

radus de irmbrethtingen cum oxore sua N.(omine? ) MathUda apud

BatkueU et apnd trempreihHnffOH et dettungon{'i) cum mancipija

ad ipsam predium pertinentibus predict^ ecclesie contulit, ratioae

soperiori rata eate deeernimus. Siquis autem neglecto iustiei^ tenore

bnina pagin^ neatr^ aneteritati temeraria mano oboiare presompserit,

niai reaipnerit et eondignani aatiafectienem inde egerit, aeiat ae ban-

nnm nostram ineurriaae et fternf maledietionia et dampoationia pena

mnltandom. 81 anteni nHqnia paeodo abbaa, «{aod abait» In loeo eodem

aorrexerit et prebendan fraträm laleia eeeatoa nrnneribua in benefi»

eivm dedertt et eongregata dispergere temptenerit, monaebi eioadem

eongregatienia et nen ebediant» qnead na^e battanienaia episcopi

aeitentiani super bee experiantor. Et ut hfe in perpctuom finna et

ineonnalaa pennaneant, paginain preaentem aigilli neatri inpressione

insigniri et roborari preeepimua. Acta annt bfe domioicf ineama-

tionia M.C.XLI.

18 •
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Gleichzeitige Abschrift auf Pergameot im Museal-Archife lo Umu— Chroa.

Lunael. L 110.

CXXXIl.

1142. 8. JlBBer. Lateran. — Papst Junocemll. nimmt das Kloster Fieirhera-

herg mU alUn uüun Gütern in den besonderen Schutz de* päpstlichen

Stuhlee.

hmoeeiäüu Episcopus Seryus SerroniiD Dei dilectis filiis Ger-

kohoRiehenpergamBEcclegie Preposito eiusque fratribiis tam pre-

seDÜbiu ^am fiitoris regulariter sulMtitoeadis ia perpetuum. Plc

poftulado Yohmtatis effeeta debet prosetpieote eompleri et iustu

petendani desideriis congraimi decet nos Impertiri avifiragium.

Eapropter dUeeti in Domino filii, Tenorabilis fratria noatri Cowradi

SaUxhurgemis Ardkiepiscopi preciboa inelinati petitionea Toatraa

raeionabileo Ubonter admittimna et Monaaterium yeatram, «piod eat in

Episcopatu PalaTienai et todo Saltiburgeoaia Eecleaie aitom, in quo

divino mancipati estis officio, Mib apoatoliee Sedii et noatra prote-

ctione suscipimus et presentis scripti privilegio eoinmiuiiniU8f In primb

siquidem statuentes, ut tam in vestro quam in Monaaterio Saneti-

monialium vobis suhdito Ordo Canonicus iuxta divi Augustini regulam

perpetuis temporibus inviolabiliter conservctur. Proterea quascunque

possessiones, quecunque bona eadem Ecclesia iupresenliarum iuste et

canonice possidet aut in futurum concessionc Poiitificum, largitione

Regum Yel Principum, oblatione fidclium seu aliis iustis modis Deo

propitio potent adipisei, firma Tobia Tostrisque successoribus et illi-

bat» permaneant. In quibus hec propriis duxioiua exprimenda voca-

balia : fundum videlicet et plebem Richerapergensem cum decima et

iure parochiali, CapeUam wmeHMarüiU cum suis pertinentüs. vineaa

in Ätehah, Tillam Chrowat et reliqaa predia a Werenhero loci ipaiua

liindatore oblata, pateUam Salia in BaÜa et reliqon predia a preno-

minato fratre noatro Saltibaigenai Arehiepiaeopo Eecleaie Teatre

ooUata, Eoiiai et alia predia. que Buopetiiu obtulit; predia» qne

t^riderieuB donaTit; predia. qne fiiemat Eglo/i et Sberhardi cum

eorom deeimia ab Episeopo Frkmjfenn Tobia coneeaaia et vineaa

emtas in Cremesa et ea, que Dux lÄutpoldn» eontulit Sane laborum

Testrorum, quos propriis manibus aut sumptibua eolitia» aive de na-

triineulis vestrurum animalium nullus omnino Clericus sive Laicua

decimas a vobis exigere presumat. Eccicsiastica nimirum Sacramenta

a Diocesano accipietis Episcopo vel a iialtzburgeusi Arcbiepiscopo,
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siqoidemi graeiimi et comraonioncm apostolice Sedis habuerint et si

ea gratis et sine praritate Toluerint exhibere. Alioqoin lieeat Tobis

pre eonmdem Saeramentorom suseeptione Chatholienm , .qaem

malaeritis, adire Antistitem, qai nostra fidtas auetoritate, qnod posto-

latnr, indolgeat. Et qoia sie loens Tester est institatas, at Sahsbnr-

gensis Eeclesie prineipalis Advoeatos ipsios qooqne loci sit adToeatus»

neque ipsi neqoe aKcm sobadroeato ejus eundein loenm lieeat iniustis

graTaminibos infestare. Qoodsi feeerit et vobis conquerentibas non

emeDdarerit, eonsilio et aoxilio prefiti Arebiepiscopi ipsa adroeatia

ab inutili auferator et alias loeo eins substitiiatiir. Obeunte rero te

nime eiosdem loei Prepesito et alterias Beelesie regimea transeante

sire tuorum quolibet successomm nullus ibi qualibet siibreptionis

astueia vel violcncia substituatur vcl prcponatur, nisi quem fratres

cominuiii consonsu aut pars sanioris consilii secundiim Dei timorem

et beati Aiigustini regulam caiionice providerint eligcndiim. Sepul-

turam quoque ipsius loci liboram esse eoncedimiis, ut eoruin, qui so

illic sepeliri deliberaveriiit, extreme volunlati et devoeioni nullus

obsistat, nisi fucrint exeommunieati, salva tamcn iusticia Matris Kc-

clesie. Deccrnimus ergo, ut nulli omriino hnminum lieeat prefatum

cenobium temere perturbarc aut eins bona vel possessioues auferre

rel ablatas temere retinere» minuere seu quibuslibet indebitis exactio*

nibos Tel molestüs fatigare, sed omnia integra conseryentur eomm,

pro qoorum giiberiiatione ac sustentatione conressa sunt, usibus omni-

modis profutura, salva nimirum Saltzburgensis Arebiepiscopi et Pa*

tafiensis debita iustieia. Si qua igitor ift futarum Eeclesiastiea seea-

larisre Persona baue nostre eonstitotionis paginam seiens contra eam

Tenire temere tentaTerit, secnndo tertioTo eonunonita si non satis-

faeÜone congrua reatam soam correxerit, potestatis bonorisque sm
dignitate eareat reamqne se dirino iadicio existere de perpetrata

iniqoitate cognosoat et a saeratissimo Corpore et Sanguine Dei et

Domini nostri Jesu Cbristi aliena fiat atque in extreme examine

distriete uleioni snbiaceat Addentes etiam interdicimns, ut nemini

professionis restre facultas sit alicuius levitatis instinctu yel aretioris

religionis obtentu sine Prepositi Tel congregationis licentia de danstro

discedere, Quodsi discesserit, nullus Episcoporum, nullus Abbatum,

nullus Muiiacliorum sine communiiini lilerarum cautione euni suscipiat,

quamdin videlieet in Ecclesia vestra Canonici ordinis tenor Domino

prestaute riguerit. Si vero secundo vcl tertio vocatus redire
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contempserit, liceat eiusdein loci Pi eposito caiionicam in eam proferre

sententiarn. Cunctis autem eidein Ecciesie iusta servantibus sit pax

Domini nostri Jesu Christi, quatenus et hie fructum bone actionis

percipiant et apud di»trictiim Judicem pr«oua eterue retribucioais

inyeniant AmeiL

Ego Innoeentius Chatolice ficelesie Epiaeopns etc.: Datum La-

ItffYUt» VI. Idus Januarii per manum Gerardi saere Romane Ecciesie

Presbiteri Cardinalis et Bibliothectrü» Indietioae V« laeamtioiiis

Domini anno MCXLI. Pontiiicatiu Domini Inneeentü Pape II. Anno XIL

Hund III. 157. — Mon. boic. IV. pag. 405. Da das zwölfte Regierungsjahr

Iuoe«aB n. «fit Bit dm 23. F«bn»r 1141 beginnt, so gehört die Urkunde in

4m Jahr litt, wonit aaek die Indietioa fibaniBtliBuat Die pfipstUake Kaailai

pfl^jta das Jahr mit dam tUt. Min an baginaea.

cxxxin.
1142. 25. nn. — Bitdkof Regimbert von Paumm ffettaäet, tUt$9 mIU i^gem-

ieuU AdtAramt »miiehen der Starn und Dobra Taufe und Begrähnü* in

der V9H ihm geweihten Kireke sm Pergkireken en^fangen mö^n.

In nomine Sanet» et Individue Trinitatis Reginbertm Dei gratia

sanctw Patai'ic/iais Kcclesiw Epistcnpm. Ordo officii nostri nos hor-

tatur et admonet Ecciosias bonoraro et cas sccundiiin petitiones bono-

rum homiiium et iusta vota administratione S[iiritus sancti exaltare.

Scire ergo vulunius unuios fniclcs Christi taiu pra^sentes quam futuros,

quod ego Ueginberfus humilis Patavien.sis Episcopus rogatu cuiusdam

nobilis viri et bonaj famaj Eccleaiam in Vergenkirchen appeilatam

conaecravi et eam communi consilio Clericorum et Ministerialium spe-

ciali quadam digiiitate sublimavi scilicet, ut eiusdem Adalrami ^VO"

pria familia et culoni proprii ibi aepulturam et baptiama percipiant

videlicet ioter Nerden et Tahra ete. U»c nutem foeta aiint anno ab

incarnatione Domini H.CXLH. Indict. V. Vin. Kai. Aprilia.

Hidier, Avatrla, pag. 9.

CXXXIV.
1142. (tal i^.) VlnbircL - K9nig Ckunrai Ui, nimmt dat Kteeier Barn-

hofen in eeinen und dee Reidiee heeonderen Sdkuin.

In nomine Sancte et individue Trinitatis. Chtmradm divina fa-

vente dementia Romanorum lUw sfcumhis. Quoniaiu diviue provi-

dentic misericordia ceteris mortalibus quodamodo supcreminemus.

oportet, ut, cuius preccilimus rnunere, illi omnino pareamus in opera-

tione. Eapropter omnibus Christi nostrisque fidelibus tarn presentibus

quam fataria notum esse yoiumus, qualiter oos omnipoieDtis Dei causa

et ob regni nostri firmam stabilitatem et anime nostre nostrorumque

parentum perpetuam salutem EeeMam m Banshoven in honore

S. PaneratU Martins coosecratam, a proavo nostro Heinrieo Impe*

ratore Aogusto pie mefflorie fundatam et deciinationibus ae ceteris

bonis ragalibos ab ipso dotatam cum omnibus possessionibus suis

qoeailis et adqnireitdis, terria ?idelieet ealtis et incaltis» silria, pratis,

paseois, aqois aquaruniTe deenraibas, moleadiois, piaeatienibM, ded-

BMtioiilbas sab ragte deümsioikis tuitione saseepirnns omnesque pos-

sessiones com dedaNs, quas iofra aemitan ferinan sire ferarnm, qat

vuigo dieitnr Wiltsteiebt extra eadem Eeelesia possidet et qvid-

quid Kberalitate Regoai et Imperatonim seu donatione Daeun aut

eeterormn Principom nee non elinosinis paupemm ei ealiatnm est,

aos per presentis priTile(pi avctoritatem eidem eonfinnamos et corro-

boramus. Decemimus ergo, ut nullus sueeessornm nostrorum vcl

Rogum vcl Imperatorum, Dux aiit Marehio seu alia quelibet persona

magna si?e parva huius confirmationis nostre statutum infringere

presumat sed prefata Eccicsia ot fratres in ea Deo seryientes, qne iuris

sui sunt, libera possessioiio in porpetuum obtineant. Si quis autem,

quod absit, hanc nostram eonfirmationem sive corroborationem in-

fringere tcrnptavorit, L. libras auri purissimi componat, quaruin par-

tem dimidiam ramere nostre, reliqnam vero predicte Ecelesie per-

solvat. Ut autem hec ab omnibus credantur et omni deinceps tempore

inriolata conserTontur, hane inde cartam scribi et sigilli nostri Im-

pressione insignori iussimus manuque propria, ut infra apparet, corro-

berantes, qui presentes aderant testes snbter notari feciraus, Quorum

nomina hee svnt: Ebrieho WirzpurgenMU Episeoput, Friderieu»

Dux Swewwum, Hemrieu» ßiu$ noUer, ChunraiuB fraier notier

Tnuedentitprqpotihn, Eaboto come» de Ammudtereh, Petrue fUm
Begie danomm, Friderieu» fUu» PakduU eomUia OHom», Bidiheru»

de Loubemhmieen et prater eins Chunradu» (de Lore), Marguardu»

de Graimbadk, Chunradue Brie, Eeuurieu» Wolf, PMo de Gnmen'
bor^, Burekardu» de Memga et oeteri quam plnres interfuemnt.

Signum Domini Cbonradi Romanorum Regia D. ego Amoldue eanceU

Uarim» Tice MaguiUim Arehiepiscopi et Ari^ieaneellari recognoTi.

Anno Dominice ineamationis MCXLD. Indict IV. regnante Cbunrado
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Romanorum Rege sccuiido Anno regai eius Y.Datum aqud Wirzbturch

ia Christo feliciter. Amen.

Hund, 6«woM L 200. (MoMe.)— Mos. boic. ID. JUS.

cxxxv.
1142. 8. December. Lateran. — Pap»t Inn9een» IL nimmt das Kloiier

MMdtee m den besonderen Sekutsu dee «pettolit^en 8tuUe$,

hnoeenihuE^iaeo^m serros serroriim Dd Dileetit filüs Cuon-

rado Lunalaceim A&baH ejnaqiie Fratribas tarn prmentibiu quam

fotoris regulariter substitaeiidis inperpetnammemoriani. Desiderinm»

qnod ad Religionis propontiun et Animamm aaliiteni pertinere mon-

atratnr, animo noa deeet libentt coneedere et petentiimi deaideriis

coDgruam impertiri auffragiuin. Eapropter dflecti in Domino filit

yestris jastis postulationibus dementer annuimiis et Beati Miehaelis

Archangeli Monasterium, in quo diviiw mancipiili estis obsequio, sub

Beati Petri et nostra protectione suscipinjus et prspsentis seripti pri-

vilegio communiiims statuentcs, ut quascunque possessiones, qujecun-

que bona idein Motiasteriuni in prsesentiarum juste et canonice possi-

det aut in futurum eoncessione Pontificum, larijitione Regum vel

Principum, oblationc fidelium seu aliis justis modis Deo propitio

poterit adipisci» ilrma vobis vestrisque successoribus et illibata per-

maneant. In quibus lia^c propriis duximus exprimenda yocabulia:

Ecclcsiam Marue, Ecclesiam Steinenkirchcn , Ecclesiam Wieilhtirg^

Eeeleaiam Seonau, Eeclewim Strawvalehen, Eeeletiam Appades'

darf, Pradiuin, quod Cmnradua de Irewhreckiingon et uxor ejus

Meehiädi» eidem MoDasterio contolerunt Tidelicet Irmhreekihigmt

et apQd TeUingon Curiam anam et apod RaHueld mansum nniiiii et

apud Liugane maRsani dimidium com maneipiis ad ipsum pnediom

pertmentibus, Curtem, quam Engebnarua et soror ejus Benedkta

apud Direneck robia dederuot, . . . FiH Cmmnde Abbaa apad Cre'

mite emisti. Obeante vero fe nunc ejusdem loei Abbate yel tuomm

quolibet Successorum nullus ibi qualibet surreptionis astutia vel

violentia prjeponatur, nisi quem Fr;itres communi vel sanioris partis

consilio et assensu secundtim Deum et beati Renedit;ti Regulam pro-

viderint eligendum. Doeerninuis ergo, ut nulli omnino hominum liceat

praefatum Monasterium teinere porturbare aut ejus possessiones auferre

Tel ablatas retinere aut aiiquibus vexationibus fatigare sed oronia
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integra conserventur eorum, pro quonim gnbornatione et sustontatione

concessa sunt, usibus omnimodis profutura Salvo jure Diiccesani

Episcopi Canonica rcverentia. Si qua igitur in futurum Ecclesiastica

seeolansre persona hanc nostrae Cooatitutionis paginam aciens contra

eam temere Tenire temptayerit , secundo tertioye eonmonita si non

aatiafoetione eongma emendayerit, potestatis honorisque sui dignitate

eareat reamqoe ae Diyino Judicio eiistere de perpetrata inequitate

eognoseat et « saeratiasimo Corpore ae Sangiune Dei et Domini Re-

demptoris oostri Jera Christi alieiui fiat atiiue in eitrenio enmlne

diatriete aHioni aubjaceai Cunetia aiitem eidem loeo joata aeryanti-

boa ait Pax Domini noatri Jean Chriati» qnatenna et bie fraetnin bon»

aelionia pereqiiant et apnd diatrietum Jndieem prsmia ntema paeb

inTeniant Amen. Amen. Amen.

»•tter

Ego Innoeentiua Catholic» Ecclesi»

Episcopus.

f EgoSiepluum$PrmHe9imitaßpi»eopu$ f Ego Oüo Diaeomu Car'

dmaUaS. GeorgUad Vehm
aureum.

f Ego Odaüiamt» Diaeih

nu8 CardmalU S, NtehoUd

in Carcere,

f Ego Thomas Prathyter Cardinalis it, Vesünm.

Datum Laterani per manus Gemrdi mnctie Hornntup Ecclcsim

Presbyteri Cardinnlis ac Bibliothecarü VI. Idus Decembris Iiidi-

ctione Vf, Incariiationis Dominica) Anno 11412. Pontificatus vero Do-

mini Innocentü II. Pap» anno 13.

CbroD. Lunaelac. p«g. 121. — Pez, Thes. Anecd. VI. I. 335.
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CXXXVI.
1142. 15. December. Regensbvrg. — Knuir/ Chunrat III. erlaubt den Mini-

aterialen de* deutschen Reiches und des Her%ogthunu Baiem an da» Kloster

RHdktrtberg QüUrw vergmieH.

In nomine somme trinitatu Chunradus Diuina fauente dementia

Romanorum Rex. Preeeptis salutaribus moniti et diainn institutione

instructi facere nobis amicos de mammona iniquitatis ea spe ac fiducia,

nt et ipsi nos recipiant in eterna tabernacula, deberooa religioais

eenobüs propenaiori eora manlmen et taxilioni prooidere, ttt in eis

commonintes pauperes chräti pro nostris peccatia /ibolendis et regni

temporaliboa (aic) motibra ad eternitaüa qnietem dirigendia aaleant

intereedere apot regem regnm, cnioa regnnm regnom est omnium

seeulorom. Igitur ad munimen et auriltom regolaria iiite tradimna et

confirmamaa cenobio Bkkerspergeiui eonstitnto in ripi (sie) Ini

flominia in regione wfriea in eomitato EkkdterH condtia, ut ai qnta

mtniaterialinm ad regnum Teutonicum uel dueatom bawarieum per-

tinens prediam aoum in elemoainam dare oohierit predieto cenobio,

rata sit ipsa traditio et firina permaneat. Vt antem incontradlcibilia

et inconuulsa permaneat hec nostra rcgalis constitutio, conmuniri et

insigniri eam feeiinus regali nostro sigülo. Actum in ciuitatc Ratis-

bona in curia celchri, Cui intcrfncnint ejuscopi Dirtwinus cpiscopm

CardinaÜH Sancte Rufine Apostolicc srdis IcgatuH , Uriuricus Ra-

tisboncnsis cphcopuSt hnbrico Wirzi'ltHr<ifni^h , Otto frixiiKjcnsis^

JIt'inricuH Olomicensh et laici principes Marcli'io Dictpoldux , Otto

comes palatinus, Cornea Gehehardm de Sulzfmc/i, Cotncs AdalbertU8

de PogcHf Fridericud aduocatus et alii inulti nobilcs. Ducem bawa-

rieum ideo non nominamus, quia tunc temporis in manu regis erat

ducatus. Dat XVUL Kaiend. Januarii anno dominice inearnatio-